ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

г. Москва                                                                                                 «___» ________ 20__ г.

       Общество с ограниченной ответственностью «Прайм Какао» в лице _____________, действующего на основании _________, в дальнейшем именуемое «Поставщик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующего  на основании ________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю сырье и компоненты для производства кондитерской продукции, далее именуемые «Товар», а Покупатель обязуется  принимать Товар и уплачивать Поставщику согласованную Сторонами цену Товара.
1.2. Поставляемый в соответствии с условиями настоящего договора Товар подлежит оплате в рублях в сумме, эквивалентной определенной сумме в иностранной валюте (долларах США). Цены на каждую партию Товара устанавливаются в долларах США, являются договорными, согласуются Сторонами и фиксируются в Спецификациях. Оплата денежных сумм по настоящему договору производится в рублях по курсу, установленному Центральным Банком РФ на дату соответствующего платежа.
1.3. Поставка и оплата Товара осуществляются согласованными Сторонами партиями. Наименование, количество, качество, позиционные цены и общая цена каждой партии Товара, поставляемого по настоящему Договору, а также срок поставки определяются Сторонами в приложениях к настоящему Договору. Общая цена поставляемого по настоящему Договору Товара определяется суммой цены всех партий Товара согласно подписанным Сторонами приложениям или товарным (товарно-транспортным) накладным.
1.4. Допускается поставка и оплата партий Товара без оформления Сторонами приложений к настоящему Договору. В этом  случае   наименование, количество, позиционные цены и общая цена каждой партии Товара определяются подписанными Сторонами товарными (товарно-транспортными) накладными.

Статья 2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Если иное не предусмотрено Сторонами в приложениях к настоящему Договору, поставка  осуществляется путем загрузки Товара в транспортное средство Покупателя  или  действующего от его имени перевозчика в пункте хранения Товара  в г. Озеры Московской области или в ином пункте, указанном Поставщиком. При этом загрузка Товара в транспортное средство производится силами и за счет Поставщика или действующего от его имени грузоотправителя.

2.2. Приложением к настоящему Договору может быть предусмотрена поставка отдельных партий Товара  по указанному Покупателем адресу в пределах Москвы или Московской области. В этом случае доставка Товара по указанному адресу производится Поставщиком или действующим от его имени грузоотправителем, разгрузка Товара с транспортного средства в пункте, указанном Покупателем, производится силами и за счет Покупателя или грузополучателя.  Расходы на доставку включаются в цену Товара или оплачиваются Покупателем по отдельному счету Поставщика одновременно с ценой Товара.

2.3. Моментом поставки Товара,  перехода права собственности и рисков  в отношении Товара  от Поставщика к Покупателю считается момент подписания товарной (товарно-транспортной) накладной Покупателем и Поставщиком или действующими от их имени перевозчиком и грузоотправителем.

2.4. При передаче Товара Покупателю  Поставщик обязан предоставить комплект документов, включающий сертификаты качества, упаковочный лист, счет, иные согласованные Сторонами документы.  Счета-фактуры предоставляются при передаче Товара

Статья 3. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА, УПАКОВКА

3.1. Поставщик обязан поставить Товара по наименованиям и в количестве, которые предусмотрены соответствующим приложением. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утв. пост. Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 г. N П-6 с изм. и доп. от 29.12.1973 г., 14.11.1974 г.). Отклонение от согласованного количества допускается в пределах +/-  5,0 % от общего количества Товара, поставляемого в составе данной партии.
3.2. Качество поставляемого Товара  должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ТУ, других  нормативно-технических  документов, ссылки на которые содержатся в приложениях к настоящему Договору. На момент поставки остаточный срок хранения (годности) Товара должен составлять не менее 2/3 от срока хранения (годности), установленного изготовителем.  Приемка Товара  по качеству производится Покупателем в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (утв. пост. Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. N П-7 с изм. и доп. от 29.12.1973 г. и от 14.11.1974 г.).

3.3. Упаковка Товара должна соответствовать стандартам завода–изготовителя и обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке, проведении погрузочно-разгрузочных работ, а также при  хранении Товара в соответствии с применяемыми  требованиями по условиям хранения.  Упаковка не подлежит возврату Поставщику.

Статья 4. ПРЕТЕНЗИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ ТОВАРА
4.1. Претензии по количеству и качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Покупателем Поставщику в течение 15 дней со дня поставки, с приложением акта о выявленном несоответствии количества и/или качества поставленного Товара.

4.2. Незамедлительно по выявлении несоответствия количества и/или качества Товара и не позднее, чем за два рабочих дня до составления акта, Покупатель обязан направить Поставщику уведомление о времени и месте составления акта. Представитель Поставщика вправе присутствовать при осмотре Товара и участвовать в составлении и подписании акта. При несогласии представителя Поставщика с составленным актом или отдельными его положениями он вправе внести в  текст акта  свои возражения и подписать их.

4.3. В случае несогласия Поставщика  с выводами Покупателя о несоответствия количества и/или качества Товара Покупатель вправе поручить проверку количества и/или качества Товара независимой экспертной организации. Если выводы Покупателя будут подтверждены актом (заключением) экспертизы, расходы на ее проведение подлежат компенсации Поставщиком на основании выставленного Покупателем счета с приложением документов, подтверждающих произведенные Покупателем расходы.

4.4. В случае выявления несоответствия количества Товара, за исключением несоответствия, предусмотренного пунктом 3.1. настоящего Договора,  Поставщик по письменному требованию Покупателя будет обязан в кратчайший согласованный  Сторонами срок произвести допоставку недостающего количества Товара.
4.5. В случае выявления несоответствия качества  Товара  Поставщик по письменному требованию Покупателя будет обязан в кратчайший согласованный  Сторонами срок произвести замену некачественного  Товара или согласовать с Покупателем адекватное уменьшение цены некачественного Товара.
Статья 5. ОПЛАТА ЦЕНЫ ТОВАРА
5.1. Если приложением к настоящему Договору не предусмотрено иное, Покупатель производит предоплату   каждой партии Товара, а также расходы на доставку Товара, если они не включены в цену,   не позднее  1дня  до дня поставки (отгрузки), который определяется в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора.

5.2. Оплата производится на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, или на иной указанный Поставщиком для этой цели расчетный счет. Днем исполнения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет получателя. Идентификация назначения платежа в платежном поручении Покупателя обеспечивается ссылкой на настоящий Договор и на соответствующее приложение при наличии такового.

Статья 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законом и  положениями настоящей статьи.

6.2. За просрочку платежа, предусмотренного в статье 5 настоящего Договора, Покупатель обязуется выплатить Поставщику неустойку в размере 0,1 % от причитающейся суммы за каждый день просрочки.
6.3. За несоблюдение срока поставки Товара  Поставщик обязуется выплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% от цены непоставленной Продукции за каждый день просрочки, однако не более,  чем за 50 дней.

6.4. Взыскание неустойки, указанной в п.п.  6.2. и 6.3. настоящего Договора, является правом, но не обязанностью Сторон, и производится при наличии соответствующего письменного требования заинтересованной Стороны.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явится результатом форс-мажорных обстоятельств. Возникновение таких обстоятельств должно быть документально подтверждено Стороной, которая подверглась действию форс-мажорных обстоятельств.

Статья 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор действует до 31 декабря 2017 года, а в части обязательств, возникших до указанной даты – до полного исполнения или иного урегулирования таких обязательств.

7.2. Стороны обязуются приложить усилия к дружественному урегулированию споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с его исполнением. Если  урегулирование не будет достигнуто дружественным путем, спор подлежит передаче на рассмотрение Арбитражного суда по правилам подсудности, установленным в Арбитражном процессуальном кодексе РФ.

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. Приведенное положение не затрагивает права Поставщика передавать свои  обязанности полностью или частично грузоотправителю, при этом Поставщик несет перед Покупателем ответственность за действия грузоотправителя как за свои собственные.

7.4. Предусмотренные в настоящем Договоре приложения подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемыми составными частями настоящего Договора.  Стороны вправе фиксировать  в приложениях  иные взаимные договоренности относительно поставки и оплаты Товара, не предусмотренные в настоящем Договоре.

7.5. Покупатель обязуется при заключении настоящего Договора или не позднее трех дней с даты его заключения предоставить Поставщику следующие документы:
· Заверенная копия Устава Покупателя;

· Заверенные копии документов (протокол, приказ, решение), подтверждающие назначение единоличного исполнительного органа Покупателя;

· В случае, если Договор подписывается лицом, действующим на основании доверенности, подписанной единоличным исполнительным органом Покупателя  –  копия такой доверенности;

· Заверенная копия Свидетельства о постановке Покупателя на налоговый учет;

· Письмо с указанием банковских реквизитов Покупателя за подписью Генерального директора и главного бухгалтера;

· В случае, если Покупателем применяется упрощенная система налогообложения – копия документа, подтверждающего право на применение такой системы Покупателем;

· Копия документа (протокол, решение), подтверждающего соблюдение Покупателем порядка заключения сделок, в заключении которых имеется  с заинтересованность и/или крупных сделок, или письмо за подписью Генерального директора, подтверждающее, что настоящий Договор не является для Покупателя сделкой, в заключении которой имеется заинтересованность,  или крупной сделкой.
До получения указанных документов Поставщик вправе не производить поставки Товаров Покупателю.
7.6. В случае изменения адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы, устава, смены единоличного исполнительного органа Покупатель обязуется письменно  уведомить об этом Поставщика не позднее 10 дней с момента  таких изменений.

7.7. Извещения, уведомления и иные сообщения, направляемые Сторонами друг другу в соответствии с настоящим Договором или в связи с его исполнением, могут передаваться с помощью факсимильной или электронной связи и должны дублироваться заказными почтовыми отправлениями или личной передачей.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик – ООО «Прайм Какао»

Юридический адрес:   ___________
Адрес для почтовой корреспонденции_________

ОКВЭД   ______

ОКПО ________

ОГРН __________ от __.__.20__

ИНН/КПП ___________/____________

Банк: ________________

р/с _________________

к/с ________________

БИК _______________

Покупатель – ООО «________»
Юридический адрес:   ___________
Адрес для почтовой корреспонденции_________
ОКВЭД   ______
ОКПО ________
ОГРН __________ от __.__.20__
ИНН/КПП ___________/____________
Банк: ________________
р/с _________________
к/с ________________
БИК _______________

Подписи Сторон:

От имени Поставщика                                                                                   От имени Покупателя

………….…./__________/                                                                              ……………./_________/
м.п.                                                                                                                   м.п.
PAGE
4